[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

=====================================

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

REQUERIMENTO Nº. 023/2007
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: que esta Câmara Municipal aprovou autorização ao Executivo Municipal para realizar Convênio junto ao Governo do Estado de São Paulo, objetivando a construção de uma Escola no Bairro do Cruzeiro, sendo inclusive adquirido um terreno no citado Bairro com esta finalidade;
CONSIDERANDO: que já se passaram vários meses e até momento nada fora realizado;

CONSIDERANDO:  o fechamento da Escola Prof. Lizeti C.L. Carminatti, sem nenhuma justificativa à população, Escola esta que seria a que funcionaria no Bairro do Cruzeiro;
Diante do exposto,

REQUEIRO À VOSSA EXCELÊNCIA NOS TERMOS REGIMENTAIS E OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO DO MESMO INFORMAÇÕES SOBRE O ANDAMENTO DO CONVÊNIO ASSINADO COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA QUE SERÁ CONSTRUÍDA NO BAIRRO DO CRUZEIRO, NESTA CIDADE, BEM COMO INFORMAÇÕES SOBRE O MOTIVO DO FECHAMENTO DA ESCOLA ESTADUAL PROF. LIZETE C. L. CARMINATTI.

Monte Azul Paulista, 02 de Fevereiro de 2007.

.....................................................................

FÁBIO JERÔNIMO MARQUES

Vereador

[image: image1.jpg]